令和２年２月28日

保護者各位

氷見市立南部中学校

校長 扇谷 孝代

臨時休校期間中の対応について（お願い）

日頃より、本校の教育活動推進に多大のご協力とご理解を賜り、ありがとうご

ざいます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、別紙のように氷見市

教育委員会からのたよりが出ております。ご協力をお願いいたします。

また、南部中学校では以下のように対応をすることといたしました。保護者の

皆様におかれましては、休校中のお子さんの生活等にご配意くださいますようお

願いいたします。

記

・感染拡大防止のため、自宅待機としてください。

・お子さんや家族の方が新型コロナウイルスに感染した場合は、学校に連絡

してください。

・２月29日（土）、３月１日（日）の両日、９時～11時まで学校を開けます。

荷物等がある生徒は、その時間に取りにきてください。

※今後、お知らせや変更等があれば教育・安全情報サービスメールとホームペ

ージでお知らせします。この方法で情報を受け取ることができない場合は、

担任にご連絡ください。

※教育安全メールは、本日を含め、これまで２つのメールから送付しておりま

したが、以下のように、一本化します。

sc293-1@sm1.tym.ed.jp sc293-7@sm1.tym.ed.jp

sc293-1@sm1.tym.ed.jp
「 sc293-1@sm1.tym.ed.jp」からのメールを受信許可に設定をお願いいたしま
す。登録されていない方や追加して登録されたい方は、３月３日（火）まで

に QRコードから専用ページにログインし、以下の情報を登録してください。
【QRコード】
※ QR コードは、 ①お子様の学年

本日生徒に配布し ②組

たたよりに貼り付 ③出席番号

けてあります。そ ④メールアドレス

れをご覧ください

１、２年生については、次年度にメールアドレスを継続し、クラスごとに

再編します。次年度から原則として電話連絡網を作成せず、その代わりとし

て使用する予定です。ぜひの登録をお願いします。お子さん一人につき、何

人登録していただいてもよいです。

学年・クラス・出席番号は正確に記入してください。